



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PRIVADA N° 15/2021

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 198/21.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTITRES días del mes de JULIO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS SRL, CUIT: 30-71206423-0 ,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- DD. JJ. Ley N° 931,
- Recibo compra del pliego N° 3627 con ticket de caja N° 125651, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de pesos Veintisiete mil doscientos ochenta (\$ 27.280,00), comprobante Pago fácil recibo N° 000000000000400812 por pesos Doscientos setenta y dos con 80/100 (\$ 272,80),
- Certificado normas IRAM - ISO 9001:215,
- Copia del mail informando el pago del pliego mediante transferencia electrónica,
- Demás documentación no requerida,
- Folletería de los productos ofrecidos,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica

**Observaciones:** Se incorpora el recibo por la compra del pliego ya que el oferente cumplió dicho requisito mediante transferencia electrónica.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GREEN JUEGOS ATRACCIONES SRL , CUIT: 30-71535355-1 ,

**El mismo contiene:**

- Pliegos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3629 con ticket de caja N° 424914, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía, por valor de pesos Veintisiete mil doscientos ochenta (\$ 27.280,00)
- Copia del mail informando el pago del pliego mediante transferencia electrónica,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

- Certificados de normas IRAM - ISO 9001-215,
- Folletería de los productos ofrecidos,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica,

**Observaciones:** Se incorpora el recibo por la compra del pliego ya que el oferente cumplió dicho requisito mediante transferencia electrónica.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Crucijuegos Insumos Públicos SRL,

Cotizando:

Ítem	Cant.	Descripción	P/U	P/T
1	2	Juego resorte avión	\$ 42.455,55	\$ 84.911,10
2	1	Sube y baja doble	\$ 21.663,14	\$ 21.663,14
3	1	Pórtico cuádruple integración con butacón	\$ 125.134,73	\$ 125.134,73
4	1	Mangrullo dos torres con pórtico y puente	\$ 280.317,61	\$ 280.317,61
5	190 M2	Piso antigolpe 50mm terracota	\$ 5.534,34	\$ 1.051.524,36
5	190 M2	Piso antigolpe 50mm verde	\$ 5.534,34	\$ 1.051.524,36
6	280 Kg	ADH Poliuretánico para piso antigolpe	\$ 752,50	\$ 210.699,95
<b>Total general</b>			<b>\$ 2.825.775,27</b>	

- Propuesta presentada por el oferente Green Juegos Atracciones SRL,

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Ítem	Cant.	Descripción	P/U	P/T
1	2	Auto con resorte	\$ 38.000,00	\$ 76.000,00
2	1	Sube y baja doble 4 asientos	\$ 26.800,00	\$ 26.800,00
3	1	Hamaca cuádruple integradora butaca y...	\$ 145.000,00	\$ 145.000,00
4	1	Mangrullo dos torres con hamaca y puente	\$ 325.000,00	\$ 325.000,00
5	380 M2	Piso antigolpe terracota	\$ 3.800,00	\$ 1.444.000,00
6	360 Kg	Pegamento adhesivo x 1 kg. cantidad 12	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00
<b>Total general</b>			<b>\$ 2.040.800,00</b>	

Aclaración: En el artículo PI-102 – se cotiza piso de 20mm.

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.